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RAPORT I VECANTE

MBI RRITJEN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE
“ DIPLOMAT-H.Y ” SH.P.K.

TIRANE.

Ne cilesine e Ekspertes Kontabel te Autorizuar e ngarkuar nga gjykata Tirane per
verifikimin dhe vertetesine e shteses se kapitalit te shogerise se me siperme ,parages
rraportin tim si me poshte.

Shogeria “DIPLOMAT -H.Y “sh.p.k. eshte krijuar me vendimin nr. 6764 te aktit ,date
16.09.1993 te Gjykates se rrethit Tirane.

Me vendimin nr.6764/1 te aktit,date 12.05.1999 te Gjykates se rrethit Tirane eshte bere
tritjje e kapitalit.

Mbas kesaj rritje Kapitali nenshkruar eshte 27 831 256 leke.

Me vendimin nr.6764/3 te aktit,date 11.03.2003 te Gjykates se rreghit Tirane jane bere
ndryshime ne statut ge lidhen me ndryshimin e ortakeve dhe zgjerim te objektit te
shoqerise.

Me ndryshimet e me siperme,ortaket e shogerise jane dy ge zoterojene pjese te
barabarta ne kapitalin e shoqerise.

Me vendimet 6764/4/5 eshte bere rritje e kapitalit.Mbas kesaj rritje kapitali themeltar ka
arritur 57 958 299 leke.

Per sa me siper jane bere rregjistrimet ne regjistrin tregetare,

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj sherbime hoteljere,tregeti me shumic e
pakice ,ndertime,montime kostruksione ,asfaltim rrugesh ,import-eksporte ,operacione
financiare e te tjera.

Aktualishte ne bilacin e tij “DIPLOMAT-H.Y” sh.p.k. ka fitime te pa shperdara , te
cilat jane krijuar gjate veprimtarise se shogerise per te cilat asamblieja e ortakeve ka
vendosur ti shtoje ne kapital.

Per kryerjen e misionit qe mu ngarkua per vertetimin e shteses se kapitalit te
nenshkruar,une ne perputhje me normat profesionale jame mbeshtetur ne dokumentat e
me poshteme:

-Bilanciet e shogerise deri ne fund te vitit 2005.

-Rraportet e auditimit te bilanceve,

Rl BRAHAL
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Shogeria “DIPLOMAT H.Y.” shpp.k.

Deklarim i gjendjes financiare (Bilanci)
Perjudha 1 Janar-31 Dhjetor 2005

3

(ne leke)
2005 2004
Aktive gend.te pa trupzuara 0 0
Aktive te Qendrueshme te
trupzuara 217 574 213 218 303 538
Toka, ttoje e ndertime 150 037 091 150 037 091
Makineri, instalime etjer 74 854 579 74 854 579
Te tera ne shirytzim,my.trasport 17 812 845 16 219 000
Amottizimi -25 130 302 -22 798 132
Aktive financiare te gendrueshme 0 0
B.Aktive Qarkulluese 26 347 632 522 623
Kerkesa per arketim 0 0
Te yjera giendje inventari 941 341 0
Likjditste 25 406 291 522 623
Totali i akuivit 243 921 846 218 826 161
Pasivi

Kapitalet e veta 63 301 032 58 108 299
Kapitali I nenshkruar 57 958 299 27 831 256
Rezerva e te tiera 150 000 150 000
Humbje-Fitim i mbartur 0 15729 994
Humbje Fitim te Ushtrimit 5192733 14 397 049
Detyrimet 180 620 814 160 717 862
Detyrimet ¢ kerkeneshme deri 1 vit 186 724 740 173 658 296
Detyrime te kerkneshme mbi 1 vit - 6103 926 - 12940 434

243 921 846 218 826 161

Totali f pasivit

Shenimet ¢ paragitura ne kete raport jan Drese perberese e dekelarimeve.
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" “Ne dokumentat ligjor te shogerise.
- -Ne'vendimin e asamblese se Ortakeve per shtesen e kapitalit te shogerise.

_‘jNgé;-'shqyrtimi I dokumentave kontabel dhe inventarve te fund vitit 2005 rezulton se
- se'pasqyrimi I pasurise se shogerise ne bilance dhe vlersimi I tyre eshte bere sipas
.. ‘tregullave te percaktura ne ligjin nr.7661 dt 19.01.1993 “Per Kontabilitetin”.

‘Ne funde te vitit 2005 shogeria ka te pasqyruar ne bilance ne grupin e kapitaleve te

veta ,pervec kapitalit te nenshkruar prej 57 958 299 leke dhe fitimet e pa shperdara
te vitit 2005 prej 5192 733 leke.

Shogeria zoteron nje pasuri ne aktive te gendrushme dhe ne aktive qarkulluse te
vertetuar me inventar fizik si per gjendjen ne truall e ndertesa, makineri e paisje, e
mobiljeve paisjeve iformatike ,mjeteve te trasportit,gjendje likujditete, kerkesave per
arketim e te tjera.

Persa me siper kapitalit te nenshkruar te shogerise mbi bazen e vendimit te asamblese
se ortakeve, mbas vertetimit nga ana ime,i shtohet vlera prej 5192733 leke.

Vlera ¢ shtuar ne kapitalin themeltar prej 5192 733 lekesh eshte e barabarte me
fitimet e krijuara e te pa shperndara ose me fitimet ¢ kapitaliznara.

SIPERFUNDIM : Une vlersoj se kapitali nenshktuar I shoqerise
“DIPLOMAT-H.Y” sh.p.k. rritet per vieren 5192733 leke.
Mbas rritjes se me siperme kapitali themeltar behet 63 151 032 leke.
Pjesmarja ne kapital nuk ndryshon,50% I takon ortakut Dilaver Ymeri
dhe 50 % ortakes Mirjana Kuka.

Tirane me, $2F...07.2005




Shogeria “DIPLOMAT H.Y “ shpk
Me seli ne Tirane
VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. 7 DATE 28.7.2006

Sot me daten 28.7.2006 u mblodh shoqeria “DIPLOMAT H.Y” me
ortak te saj:
Znj.Mirjana Kuka me 50 % te kuotave te kapitalit.
Z.Dilaver Ymeri me 50% te kuotave te kapitalit

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.6764 date 16.9.1993 dhe 6544
date 12.5.1999 eshte themeluar shogeria “DIPLOMAT H.Y” shpk me objekt te
percaktuar me hollesisht ne vendimin e saj.

Me vendimin e ortakeve te shoqerise nr. 7date 28.7.2006 shogeria
VENDOSI:

1-Miratimin e raportit te ekspertes kontabel per zmadhimin e
kapitalit.

2-Zmadhimin e kapitalit te shoqerise edhe me shtesen 5.192.733
leke duke u bere perfundimisht kapitali i shogerise ne shumen
63.151.032leke.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane .

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te statutit
te shoqerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”

/Sot me datenQ/f/QOU() . e zyren e Noterise Tlrane,perpara meje
Noteres Mimoza Shehu u paraqiten personalisht ortaket €  shoge: e cilet
deklaruan se sa siper eshte deklarim i vullnetit te tyre e nenshjrfian ne pranine
time dhe une notetja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.




